
CONCENTRADO DE RECURSOS ASIGNADOS
 POR PROYECTO, OBJETIVO PARTICULAR 

 Y CONCEPTO DE GASTO EJERCICIO:   2010

Clave del Convenio C/PIFI 2009-11-01-14

NOMBRE DEL OBJETIVO TOTAL  

PARTICULAR ASIGNADO

P-PIFI 2009-11-01-14-02 Proyecto integral ProGES
OP/PIFI/2009-

1101-14-01-01

Instalacion de Cableado vertical 

para conexión con unidad de 

docencia 2

320,754.00 320,754.00 

P-PIFI 2009-11-01-14-01 Fortalecimiento de la calidad academica
OP/PIFI/2009-

1101-14-02-02

Incrementar el numero de PTCS con 

perfil de deseable y consolidadcion 

de CA

168,750.00 218,250.00 63,749.00 90,000.00 540,749.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL 168,750.00 0.00 539,004.00 63,749.00 90,000.00 861,503.00

 ----------------------------------------------------  ----------------------------------------------------  --------------------------------------------
Lic. José Luis Martínez Mendoza Lic. Pedro Luis Piña Calderon Ing. Alejandro Carretero Carretero

RESPONSABLE INSTITUCIONAL DEL PIFI ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LA INSTITUCIÓN RECTOR

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GUANAJUATO 

SERVICIOS ACERVO

CLAVE DEL 

OBJETIVO 

PARTICULAR

CLAVE DEL PROYECTO NOMBRE DEL PROYECTO HONORARIOS MATERIALES BECAS

PIFI 2009 1er. TRIMESTRE 2010

16/03/2012   -   12:31 p.m.



CÉDULA DE COMPROBACIÓN

POR CONCEPTO DE GASTO EJERCICIO:    2010

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GUANAJUATO Clave del Convenio C/PIFI 2009-11-01-14

OP/PIFI/2009-1101-14-02-02 Incrementar el numero de PTCS con perfil de deseable y consolidadcion de CA CONCEPTO DE GASTO
( Honorarios, materiales, servicios, bienes muebles, acervo bibliográfico)

RFC 

NÚMERO DE 

FACTURA Y/O 

DOCUMENTO

FECHA DE 

FACTURA Y/O 

DOCUMENTO

NO. DE 

LICITACIÓN             

( 1 )

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO IMPORTE NO. CHEQUE

AACG-461112-9R5 229 10.01.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 1,384.60                                    001

AACG-461112-9R5 228 10.01.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 1,107.68                                    001

FEOJ-480403-UX8 628 12.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 1,384.60                                    001

FEOJ-480403-UX8 623 12.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 1,107.68                                    001

GOGM-560619-BB4 430 10.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 2,769.20                                    001

GOGM-560619-BB4 428 10.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 2,215.36                                    001

OUFE-831023-LB9 111 10.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 2,769.20                                    001

OUFE-831023-LB9 109 10.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 2,215.36                                    001

VEML-820812-7Z9 170 10.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 1,384.60                                    001

VEML-820812-7Z9 169 10.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 1,107.68                                    001

AACG-461112-9R5 233 23.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 553.84                                       001

FEOJ-480403-UX8 904 23.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 553.84                                       001

FEOJ-480403-UX8 902 23.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 138.46                                       001

FEOJ-480403-UX8 629 14.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 276.92                                       001

FEOJ-480403-UX8 632 14.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 276.92                                       001

GOGM-560619-BB4 432 23.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 1,107.68 001

VEML-820812-7Z9 172 23.02.2010 SERVICIO DE ASESORIA PROFESIONAL TALLER MATEMATICAS 553.84 001

TOTAL 20,907.46

 ----------------------------------------------------
Lic. José Luis Martínez Mendoza

RESPONSABLE INSTITUCIONAL DEL PIFI ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LA INSTITUCIÓN RECTOR

Ing. Alejandro Carretero Carretero
 -------------------------------------------- ----------------------------------------------------

Lic. Pedro Luis Piña Calderon



CÉDULA DE COMPROBACIÓN

POR CONCEPTO DE GASTO EJERCICIO:    2010

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GUANAJUATO Clave del Convenio C/PIFI 2009-11-01-14

OP/PIFI/2009-1101-14-01-01 Instalacion de Cableado vertical para conexión con unidad de docencia 2 CONCEPTO DE GASTO
( Honorarios, materiales, servicios, bienes muebles, acervo bibliográfico)

RFC 

NÚMERO DE 

FACTURA Y/O 

DOCUMENTO

FECHA DE 

FACTURA Y/O 

DOCUMENTO

NO. DE 

LICITACIÓN             

( 1 )

DESCRIPCIÓN DEL DOCUMENTO IMPORTE NO. CHEQUE

MCO-970823-L43 1552 22.03.2010 003/10
ANTICIPO DE LA CONSTRUCCION DE RED DE CONDUCCION 

DE INSTALACION DE VOZ Y DATOS
28,477.19 002

MCO-970823-L43 1554 25.03.2010 003/10
ANTICIPO DE LA CONSTRUCCION DE RED DE CONDUCCION 

DE INSTALACION DE VOZ Y DATOS
33,223.39 003

MCO-970823-L43 1556 25.03.2010 003/10
LIQUIDACION DE LA CONSTRUCCION DE RED DE 

CONDUCCION DE INSTALACION DE VOZ Y DATOS
33,223.39 004

TOTAL 94,923.97

 ----------------------------------------------------
Lic. José Luis Martínez Mendoza

RESPONSABLE INSTITUCIONAL DEL PIFI ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LA INSTITUCIÓN RECTOR

Ing. Alejandro Carretero Carretero
 -------------------------------------------- ----------------------------------------------------

Lic. Pedro Luis Piña Calderon



REPORTE DEL FIDEICOMISO

EJERCICIO:        2010

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GUANAJUATO Clave del Convenio C/PIFI 2009-11-01-14

Número de cuenta: Fecha de actualización Marzo 2010

Nombre de la Institución Bancaria:

RENDIMIENTO Y RECURSOS EJERCIDOS SEGÚN ESTADOS DE CUENTA DEL FIDEICOMISO CON CORTE AL 31 DE MARZO DEL 2010

MES ASIGNADO
RENDIMIENTO 

BRUTO

COSTO DEL 

FIDEICOMISO

RENDIMIENTO 

NETO

PAGO A 

FIDEICOMISARIOS
REINTEGROS EJERCIDO NETO SALDO

( 1 ) ( 2 ) ( 3 ) 4 = 2-3 ( 5 ) ( 6 ) 7 = 5-6 8 = 1+4-7

Saldo Anterior 861,503.00 0.00 861,503.00

Enero 861,503.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 861,503.00

Febrero 861,503.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 861,503.00

Marzo 861,503.00 0.00 55.68 -55.68 115,831.43 0.00 115,831.43 745,615.89

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL 0.00 55.68 -55.68 115,831.43 0.00 115,831.43

 ----------------------------------------------------
Lic. José Luis Martínez Mendoza

RESPONSABLE INSTITUCIONAL DEL PIFI

*** Saldo al 31 de Diciembre del 2009

ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LA INSTITUCIÓN RECTOR

 ----------------------------------------------------  --------------------------------------------
Lic. Pedro Luis Piña Calderon Ing. Alejandro Carretero Carretero

PIFI 2009 1er. TRIMESTRE 2010

16/03/2012  --  12:31 p.m.



EJERCICIO:    2010

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GUANAJUATO
Clave del Convenio C/PIFI 2009-11-01-14

Informe parcial No. 2

CLAVE DEL 

PROYECTO

CLAVE DEL OBJETIVO 

PARTICULAR
HONORARIOS MATERIALES SERVICIOS BECAS ACERVO TOTAL

P-PIFI 2009-11-01-14-02 OP/PIFI/2009-1101-14-01-01 94,923.97 94,923.97

P-PIFI 2009-11-01-14-01 OP/PIFI/2009-1101-14-02-02 20,907.46 20,907.46

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL 20,907.46 0.00 94,923.97 0.00 0.00 115,831.43

 ----------------------------------------------------
Lic. José Luis Martínez Mendoza

RESPONSABLE INSTITUCIONAL DEL PIFI ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LA INSTITUCIÓN RECTOR

CLASIFICACIÓN DE COMPROBACIÓN PARCIAL POR 

PROYECTO Y OBJETIVO PARTICULAR POR 

CONCEPTO DE GASTO

 ----------------------------------------------------  --------------------------------------------
Lic. Pedro Luis Piña Calderon Ing. Alejandro Carretero Carretero

PIFI 2009 1er. TRIMESTRE 2010

16/03/2012   -   12:31 p.m.



EJERCICIO:    2010

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GUANAJUATO

Clave del Convenio C/PIFI 2009-11-01-14

Informe acumulado No.2

CLAVE DEL 

PROYECTO

CLAVE DEL OBJETIVO 

PARTICULAR
HONORARIOS MATERIALES SERVICIOS BECAS ACERVO TOTAL

P-PIFI 2009-11-01-14-02 OP/PIFI/2009-1101-14-01-01 94,923.97 94,923.97

P-PIFI 2009-11-01-14-01 OP/PIFI/2009-1101-14-02-02 20,907.46 20,907.46

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL 20,907.46 0.00 94,923.97 0.00 0.00 115,831.43

 ----------------------------------------------------

Lic. José Luis Martínez Mendoza

RESPONSABLE INSTITUCIONAL DEL PIFI ORGANO INTERNO DE CONTROL DE LA INSTITUCIÓN RECTOR

CLASIFICACIÓN DE COMPROBACIÓN ACUMULADA POR PROYECTO Y OBJETIVO 

PARTICULAR POR CONCEPTO DE GASTO

 ----------------------------------------------------  --------------------------------------------

Lic. Pedro Luis Piña Calderon Ing. Alejandro Carretero Carretero

PIFI 2009 1er. TRIMESTRE 2010

16/03/2012   -   12:31 p.m.


